THÔNG BÁO

Về việc treo Quốc kỳ nhân dịp kỷ niệm 78 năm

Ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2025)

Nhân dịp kỷ niệm 78 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 -

27/7/2025). Đồng thời, thể hiện sự quan tâm sâu sắc của Đảng, Nhà nước và Nhân

dân ta đối với các liệt sĩ đã tham gia bảo vệ Tổ quốc và làm nhiệm vụ quốc tế; đáp

ứng nguyện vọng của thân nhân các liệt sĩ trong việc tìm kiếm, quy tập và đưa hài

cốt liệt sĩ an táng tại nghĩa trang liệt sĩ. Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang tổ chức Lễ

đón Đội K93 làm nhiệm vụ tại Campuchia, giai đoạn XXIV (mùa khô 2024-2025)

hoàn thành nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ về nước, ngày 18/7/2025, tại

Cửa khẩu Quốc tế Tịnh Biên và Lễ viếng, truy điệu và an táng hài cốt liệt sĩ quân

tình nguyện, chuyên gia Việt Nam hi sinh trong các thời kỳ chiến tranh tại

Campuchia và trong nước, ngày 21/7/2025, tại Nghĩa trang Liệt sĩ Dốc Bà Đắc,

phường Thới Sơn, tỉnh An Giang.

Để tưởng nhớ, tri ân các anh hùng liệt sĩ, thương binh, bệnh binh, người có

công với cách mạng đã cống hiến hi sinh cho sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây

dựng và bảo vệ Tổ quốc, Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị các công sở, doanh trại lực

lượng vũ trang, cơ sở y tế, trường học, tôn giáo, doanh nghiệp và các hộ Nhân dân

trong toàn tỉnh treo Quốc kỳ từ chiều ngày 17/7/2025 đến hết ngày 27/7/2025.

Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương và các hộ

Nhân dân trên toàn tỉnh tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- CT và các PCT. UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh

(Đảng, CQ, đoàn thể và DNNN);

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Thông báo trên Báo và PT-TH Kiên Giang,

Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- LĐVP. UBND tỉnh;

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc VP. UBND tỉnh;

- Lưu: VT, vttkieu.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trung Hồ

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH AN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND An Giang, ngày        tháng 7 năm 2025

		2025-07-16T10:35:27+0700
	Thái Thị Duy Quyên

		2025-07-16T13:51:35+0700
	Lê Trung Hồ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-16T15:20:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-16T15:20:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-16T15:20:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!